
 

Pagina 1 di 7 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico 
Nr. Generale 765 del 05/09/2025 

 

                                            
 
Proposta Nr. 974  
 
Oggetto: PNRR UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 
2.1 OP434 SUPPORTO SPECIALISTICO TECNICO-OPERATIVO AL RUP, NON 
RICONDUCIBILE AD ATTIVITA ORDINARIE, FINALIZZATA ALLA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI FINANZIATI CON FONDI PNRR. CUP 
D21B16000490004 – CIG B7F5D173E8 
 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 02.03.2023 è stato approvato il Progetto Esecutivo dei lavori 
“PNRR UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 2.1. OP434 Collegamento 
ciclopedonale tra viale Italia e via Ospedale II Stralcio con ampliamento del parcheggio pubblico in via Ospedale”, 
redatto dall’arch. Lorenzo Attolico di Padova – dell’importo di complessivi € 1.150.000,00, di cui € 860.000,00 per 
lavori a base d’asta (di cui € 18.000,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso), ed € 290.000,00 per somme a 
disposizione; 

- con Determinazione  dirigenziale n. 209 del 14.03.2023 è stata indetta procedura negoziata, procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la 
semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120, così come modificato dall’art. 
51 comma 1 lett. a) della Legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi 
del medesimo art. 1, comma 3 del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, determinato mediante ribasso sull’elenco 
dei prezzi unitari, secondo le norme e con le modalità previste nella lettera invito, nel rispetto dei principi di 
trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento, con consultazione di almeno 5 operatori economici, 
individuati dal RUP; 

- con la medesima Determinazione n. 209 del 14.03.2023 si è ricorso al servizio garantito dalla Stazione Unica 
Appaltante istituita presso la Provincia di Treviso, secondo quanto espressamente stabilito dalla specifica Convenzione 
in essere per la gestione della procedura di gara; 

- con Verbale di gara del 07.04.2023 della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Treviso è risultato che 
la ditta Dolomiti Strade S.r.l., c.f./p.iva 04465460261, con sede legale in Viale del Lavoro n°42-44, Alpago (BL) ha 
offerto il ribasso del 9,50% sull’importo posto a base di gara per l’appalto dei lavori “PNRR UNIONE EUROPEA 
NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 2.1. OP434 Collegamento ciclopedonale tra viale Italia e via 
Ospedale II Stralcio con ampliamento del parcheggio pubblico in via Ospedale”; 

- con Determinazione dirigenziale n.393 del 08.05.2023 è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva ed 
efficace dei lavori “PNRR UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 2.1. OP434 
Collegamento ciclopedonale tra viale Italia e via Ospedale II Stralcio con ampliamento del parcheggio pubblico in via 
Ospedale”, per un importo complessivo di € 780.010,00 (di cui € 18.000,00 per OO.SS.), I.V.A. esclusa; 



 

Pagina 2 di 7 

- con atto in data 20.06.2023 n. 29.722 è stato sottoscritto il contratto di appalto dei lavori “PNRR UNIONE 
EUROPEA NEXT GENERATION EU M5C2 INVESTIMENTO 2.1. OP434 Collegamento ciclopedonale tra viale Italia 
e via Ospedale II Stralcio con ampliamento del parcheggio pubblico in via Ospedale” tra il Comune di Castelfranco 
Veneto e l’operatore economico Dolomiti Strade S.r.l., c.f./p.iva 04465460261, con sede legale in Viale del Lavoro 
n°42-44, Alpago (BL); 

- con Determinazione dirigenziale n.636 del 13.08.2024 è stata approvata la Perizia di Variante e Suppletiva; 
 
Visto l’art. 1, co. 1043, secondo periodo, della L. n. 178/2020, ai sensi del quale al fine di 

supportare le attività di gestione, di monitoraggio, di rendicontazione e di controllo delle 
componenti del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - Next Generation EU, il MEF - 
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato sviluppa e rende disponibile un apposito sistema 
informatico, denominato ReGiS; 

 
Visto il co. 1044 dello stesso art. 1 della L. n. 178/2020, ai sensi del quale con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta del MEF, sono definite le modalità di rilevazione 
dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativi a ciascun progetto PNRR sul portale 
ReGiS; 
 

Considerato che il Comune di Castelfranco Veneto è Soggetto Attuatore di Misure del PNRR e Stazione 
Appaltante di Opere Pubbliche, per le quali si rende necessario il monitoraggio e la rendicontazione sugli appositi 
sistemi informatici statali; 

 
   Considerato che la citata attività gestionale, vista anche la scarsità di personale assegnato all’ufficio LL.PP., 
necessita di specifico supporto nell’elaborazione e inserimento dei dati; 
 
 

Considerato che: 
- l’importo stimato dell’appalto, calcolato ai sensi del d.m. 17.06.20163 e ai sensi 

dell’art.14, c.4, D.Lgs. 36/2023, ammonta ad Euro 26.000,00, al netto degli oneri fiscali; 
- i suddetti adempimenti non possono essere svolti in amministrazione diretta per 

carenza di personale e pertanto si rende necessario affidarli ad una società esterno; 
- per tale motivo è stata pubblicata la Trattativa Diretta n. 5565993 nel portale del 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nell’ambito della quale è stata inoltrata 
all’operatore economico “DEDA VALUE S.r.l.”, P.IVA 11868920965, con sede legale in Viale 
Fulvio Testi n. 280/6, 20126 Milano, una richiesta di offerta per lo svolgimento del servizio di 
supporto specialistico tecnico-operativo al RUP, non riconducibile ad attività ordinarie, finalizzata 
alla realizzazione di progetti finanziati con fondi PNRR; 

- l’operatore economico “DEDA VALUE S.r.l.” ha comunicato la disponibilità ad 
accettare l’incarico presentando un’offerta di Euro 26.000,00, esclusa IVA 22%, ritenuta congrua e 
proporzionata alle prestazioni richieste; 

 
Ritenuto che l’importo offerto dall’operatore economico “DEDA VALUE S.r.l.” per il 

servizio di supporto specialistico tecnico-operativo al RUP, non riconducibile ad attività ordinarie, 
finalizzata alla realizzazione di progetti finanziati con fondi PNRR ammonta ad Euro 26.000,00, 
oltre Euro 5.720,00 per IVA 22% per un totale di Euro 31.720,00; 

Ritenuto di assestare il quadro economico al fine di procedere all’affidamento del servizio 
in riferimento;  

 
Considerato che il citato importo di spesa di Euro 31.720,00 trova copertura ai Capitoli di spesa n..680051 e 680052 
(PNRR - OP 434 - collegamento ciclopedonale tra Viale Italia e Via Ospedale - II^ stralcio con ampliamento del 
parcheggio di Via Ospedale - CUP D21B16000490004 - PNRR M5C2 INVESTIMENTO 2.1) del Bilancio 2025-2027, 
con imputazione ed esigibilità nell’esercizio finanziario 2025; 
 

Considerato che: 
- l’art. 50 comma 1 lettere a) e b) del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. consente l’affidamento 

diretto per lavori di importo inferiore ad Euro 150.000,00 e per servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad Euro 
140.000,00; 



 

Pagina 3 di 7 

- nel caso di specie non sussiste un interesse transfrontaliero di cui all’art. 48 co. 2 D.Lgs. 
36/2023 e ss.mm.ii.; 

- la prestazione oggetto dell’affidamento non rientra nelle categorie di beni e servizi e 
relative fasce di importo per le quali vige l’obbligo di ricorso alle iniziative dei soggetti aggregatori 
ai sensi del D.L. 66/2014 articolo 9 comma 3 e rispettivi DPCM 24.12.2015 e DPCM 11.07.2018; 

- la presente procedura viene svolta nel rispetto degli artt. 19 e ss. del D. Lgs. 36/2023 e 
ss.mm.ii. con applicazione dei principi in materia di digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti e 
di utilizzo delle piattaforme di approvvigionamento digitale; 

 
Dato atto che: 
- l’operatore economico “DEDA VALUE S.r.l.”, secondo quanto previsto dall’art. 52 

del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., ha attestato il possesso dei requisiti richiesti ai fini del conferimento 
del presente affidamento e l’assenza di cause di esclusione di cui agli art. 94 e 95 e di illecito 
professionale di cui all’art. 98 D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

- è stata acquisita agli atti la dichiarazione con cui l’operatore economico “DEDA 
VALUE S.r.l.” si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB 
dedicato e che le citate disposizioni prescrivono che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
determina la risoluzione di diritto del contratto”; 

 
Rilevato che, relativamente all’operatore economico “DEDA VALUE S.r.l.” è stata 

acquisita la seguente documentazione relativa al possesso dei requisiti per l’affidamento 
dell’appalto: 

- DURC attestante la regolarità contributiva numero protocollo INPS_46503813 Data 
richiesta 27.06.2025 Scadenza validità 25.10.2025; 

- Certificato del Casellario Giudiziale prot. uscita n. 37245 del 18/08/2025; 
- Certificato Casellario delle Annotazioni Anac; 
- Richiesta regolarità fiscale acquisita con prot. n. 37053 del 14/08/2025; 

 
Ritenuto che: 
- all’affidamento è stato assegnato il CIG n. B7F5D173E8; 
- il servizio viene affidato nel rispetto dei principi generali in materia di contratti pubblici 

previsti nel Libro I del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del 

D.P.R. 62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione apparente e/o 
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti, in capo 
ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto e/o che partecipano, a qualsiasi titolo, al 
procedimento; 

- ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 
 

Richiamati: 
- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e 

successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il  
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1; 
 

Visti: 
- il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 



 

Pagina 4 di 7 

18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 
- il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 

30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 
 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale viene affidata per 
l’esercizio 2025 all’Arch. Luca Pozzobon la dirigenza del Settore 3° Tecnico; 
 

Considerato che l’Arch. Luca Pozzobon, Dirigente del Settore 3° Tecnico e Polizia Locale, 
individua se stesso quale R.U.P., ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii; 
 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti; 
 

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione 
Consiliare n. 123 del 21.12.2016; 

 
Visto il D. Lgs. N. 36 / 2023 con i relativi allegati e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in 

particolare: 
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa 
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa; 
- gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;  
 

Visti: 
- il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
- lo Statuto Comunale. 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 
 
1) di assestare il quadro economico dell’opera come di seguito: 
 



 

Pagina 5 di 7 

OP434_ PERCORSO CICLO 
PEDONALE TRA VIALE ITALIA E 
VIA OSPEDALE II° STRALCIO, 
CON AMPLIAMENTO DEL 
PARCHEGGIO PUBBLICO DI VIA 
OSPEDALE 

 

 
progetto 

 
Assestament
o 
det.429/2023 

 
Assestame
nto 
det.569/20
23 

 
Perizia di 
variante n. 
1 

 
Assestam. 

Det. N. 
327/2024 

 
Assestam
. Luglio 
2024 

Perizia di 
variante n. 
2 

Assestam
ento per 
opere 
idrauliche 

Supporto 
al Rup 
specialisti
co 
tecnico-
operativo 

n.  € € € € € € €   

A Importo lavori a base 
d’appalto 

         

a.1 Importo lavori a base 
d'asta 

842.000,0
0 

762.010,00 762.010,00 790.922,29 790.922,29 790.922,29 821.305,62 821.305,6
2 

821.305,6
2 

a.2 Oneri per la 
sicurezza (non 
soggetti a ribasso) 

18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 

 SOMMANO PARTE A 860.000,0
0 

780.010,00 780.010,00 808.922,29 808.922,29 808.922,29 839.905,62 839.905,6
2 

839.905,6
2 

B Somm
e a 
dispos
izione 
dell’am
ministr
azione 

         

 

b.1 

Imprevisti, 
compensazione 
prezzi materiali 
e 
arrotondamento 

 
50.859,68 

 
53.526,45 

 
53.526,45 

 
53.526,45 

 
53.526,45 

 
53.526,45 

 
53.526,45 

 
53.526,45 

 
21.806,45 

b.2 Indagini valutazione 
rischio ordigno 

3.060,00 3.060,00 3.060,00 3.060,00 3.060,00 3.060,00 3.060,00 3.060,00 3.060,00 

b.2.1 Spese legali per 
costituzione Servitù uso 
pubblico 

  1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 

b.2.2 Spese legali Servitù di 
uso pubblico 
esenti IVA 

  515,00 515,00 515,00 515,00 515,00 515,00 515,00 

b.3 Risoluzione interferenze 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 6.394,07 6.394,07 6.394,07 6.394,07 

b.3.1 Spese per Allacciamenti 
pubblici esercizi iva 
compresa 

     1.605,93 1.605,93 1.605,93 1.605,93 

 
b.4.1 

Spese di progettazione 
e Coordinamento della 
sicurezza in fase di 
progettazione 
ed esecuzione 

 
37.272,64 

 
37.272,64 

 
37.272,64 

 
37.272,64 

 
37.272,64 

 
37.272,64 

 
37.272,64 

 
37.272,64 

 
37.272,64 

b.4.2 Direzione lavori, 
Coordinamento sicurezza, 
CRE 

54.738,01 44.817,01 43.113,04 43.113,04 43.113,04 43.113,04 43.113,04 43.113,04 43.113,04 

b.4.3 Collaudi 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

b.4.5 Supporto al RUP  
specialistico tecnico-
operativo 

        26.000,00 

b.4.4 Contributo integrativo 4% 
su spese tecniche 

3.780,43 3.383,59 3.315,43 3.315,43 3.315,43 3.315,43 3.315,43 3.315,43 3.315,43 

b.5 
Incentivi per funzioni 
tecniche (art.113 D. 
Lgs.50/2016) 

7.279,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 17.200,00 

b.6 Spese per indagini 
geognostiche 

4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 

b.7 Spese per assistenza 
archeologica 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00 

b.8 Contributo ANAC 375,00 375,00 375,00 375,00 375,00 375,00 375,00 375,00 375,00 

b.9 IVA 10% su lavori (A) 86.000,00 78.001,00 78.001,00 80.892,23 80.892,23 80.892,23 83.990,56 83.990,56 83.990,56 

b.10 
IVA 22% su b.2, b.2.1, 

b.3, b.4.1, b.4.2, b.4.3, 
b.4.4, b.4.5, b.6, b.7 

26.235,24 23.965,31 23.872,44 23.872,44 24.928,44 24.928,44 24.928,44 24.928,44 30.648,44 

b.11 Risparmio di 
aggiudicazione IVA 
compresa 

 87.989,00 87.989,00 56.185,48 50.329,48 50.329,48 16.247,82 163,64 163,64 

b.11.1    Opere idrauliche IVA  
             COMPRESA 

       16.084,18 16.084,18 

SOMMANO PARTE B 290.000,0
0 

369.990,00 369.990,00 341.077,71 341.077,71 341.077,71 310.094,38 310.094,3
8 

310.094,3
8 

 TOTALE GENERALE 1.150.000
,00 

1.150.000,0
0 

1.150.000,0
0 

1.150.000,00 1.150.000,0
0 

1.150.000,0
0 

1.150.000,0
0 

1.150.000
,00 

1.150.000
,00 



 

Pagina 6 di 7 

 
1. di provvedere, per le motivazioni esposte in narrativa che si richiamano integralmente e 

visto l’esito della Trattativa Mepa n. 5565993, all’affidamento dell’incarico per il servizio di 
supporto specialistico tecnico-operativo al RUP, non riconducibile ad attività ordinarie, finalizzata 
alla realizzazione di progetti finanziati con fondi PNRR. CUP D21B16000490004 all’operatore 
economico “DEDA VALUE S.r.l.”, P.IVA 11868920965, con sede legale in Viale Fulvio Testi n. 
280/6, 20162 Milano, assumendo il relativo impegno di spesa di Euro 26.000,00, oltre Euro 
5.720,00 per IVA 22% per un totale di Euro 31.720,00; 

 
2. di stabilire che a pena di nullità del contratto, ai sensi dell’art. 3, commi 1, 2 e 8 della legge 

13.08.2010 n. 136 per il presente affidamento, l’appaltatore si assume l’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla predetta legge; 

 
3. di dare atto che all’esecutività della presente determinazione si provvederà alla stipula 

contrattuale sottoscrivendo il Documento di Stipula del contratto prodotto dal sistema MEPA ai 
sensi di quanto disposto dall'art. 52 comma 3 lettera a) delle regole del sistema di e-procurement 
della Pubblica Amministrazione ed ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 comma 4 delle Regole di 
accesso al Mercato Elettronico; 

 
4. di impegnare l’importo di Euro 31.720,00, con beneficiario l’operatore economico “DEDA 

VALUE S.r.l.” nei seguenti capitoli di spesa del Bilancio 2025-2027, con imputazione ed esigibilità 
nell’esercizio finanziario 2025: 

-cap 680051 “PNRR -OP 434- COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA VIALE ITALIA E 
VIA OSPEDALE - II^STRALCIO CON AMPLIAMENTO DEL PARCHEGGIO DI VIA 
OSPEDALE - CUP D21B16000490004 - PNRR M5C2 INVESTIMENTO 2.1 
(COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo investimenti e vincolato)”, cod. bil. 
10.05.2.0202, per la somma di € 23.469,93; 
-cap 680052 “PNRR - OP 434 - COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA VIALE ITALIA E 
VIA OSPEDALE - II^STRALCIO CON AMPLIAMENTO DEL PARCHEGGIO DI VIA 
OSPEDALE  - CUP D21B16000490004 - PNRR M5C2 INVESTIMENTO 2.1  (VINCOLATO CAP 
E 220506)”, cod. bil. 10.05.2.0202, per la somma di € 8.250,07; 
 

5. di dare atto che si è provveduto ad accertare che il programma dei pagamenti conseguenti 
agli impegni di spesa assunti con la presente determinazione è in linea con le previsioni di bilancio 
ed è compatibile con le previsioni dei flussi di cassa, con le regole e i vincoli di finanza pubblica; 

 
6. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. e 

dell’art.7 del D.P.R. 62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione 
apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche 
indiretti, in capo ai soggetti che sottoscrivono a vario titolo il presente atto e/o che partecipano, a 
qualsiasi titolo, al procedimento; 

 
7. di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della 

fattura elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale, 
sostanziale e fiscale; 

 
8. di provvedere tempestivamente agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza 

previsti dal D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 
 

9. di dare evidenza , ai sensi dell’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che il progetto in 
questione è finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, nell’ambito del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

 
10. di dichiarare che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta 

elementi di anomalia tali da proporre l’invio di una delle comunicazioni previste dal 
provvedimento del Direttore dell’Unità di Informazione Finanziaria (U.I.F.) per l’Italia del 23 



 

Pagina 7 di 7 

aprile 2018. 
 

 
 
Data della proposta:  27/08/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Martina Lavander  
 Il Dirigente del Settore 3 Tecnico 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

LUCA POZZOBON in data 05/09/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.211 del 05/09/2025

03/03/2025Data: Importo: 0,00

Oggetto: cassa vincolata - prenotazione - PNRR -OP 434- COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA V.LE ITALIA E V.OSPEDALE -
II^STR. CON AMPLIAM.DEL PARCHEGGIO DI V.OSPEDALE  -CUP D21B16000490004- PNRR M5C2 INVEST. 2.1
(VINCOLATO CAP E 220506 -accert. 310-22 d 413-22)

Bilancio
Anno: 2025

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.291.200,48
2.807.098,49

0,00
2.807.098,49
8.484.101,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 26.158,73

163,64

0,00

163,64

Disponibilità residua: 25.995,09

Capitolo: 680052

Oggetto: PNRR - OP 434 - COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA VIALE
ITALIA E VIA OSPEDALE - II^STRALCIO CON AMPLIAMENTO DEL
PARCHEGGIO DI VIA OSPEDALE  - CUP D21B16000490004 - PNRR
M5C2 INVESTIMENTO 2.1  (VINCOLATO CAP E 220506)

Progetto: VIABILITA'

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2025 1028/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1028/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1028/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 08/09/2025

C.U.P.: D21B16000490004

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -8.250,07 Annotazioni:pd 974-25 supporto rup Nuovo impegno: 2025-1969/0

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.211 del 05/09/2025

03/03/2025Data: Importo: 75.224,61

Oggetto: prenotazione - PNRR -OP 434- COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA V.LE ITALIA E V.OSPEDALE - II^STRALCIO CON
AMPLIAMENTO DEL PARCHEGGIO DI V.OSPEDALE  -CUP D21B16000490004- PNRR M5C2 INVESTIMENTO 2.1 -
cofinanziamento con avanzo vincolato ex monetizzazione

Bilancio
Anno: 2025

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.291.200,48
2.833.250,35

75.224,61
2.908.474,96
8.382.725,52Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 118.818,36

0,00

75.224,61

75.224,61

Disponibilità residua: 43.593,75

Capitolo: 680051

Oggetto: PNRR -OP 434- COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA VIALE
ITALIA E VIA OSPEDALE - II^STRALCIO CON AMPLIAMENTO DEL
PARCHEGGIO DI VIA OSPEDALE - CUP D21B16000490004 - PNRR
M5C2 INVESTIMENTO 2.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2025 1044/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1044/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1044/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 08/09/2025

C.U.P.: D21B16000490004

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -23.469,93 Annotazioni:pd 974-25 supporto rup Nuovo impegno: 2025-1970/0

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.211 del 05/09/2025

05/09/2025Data: Importo: 8.250,07

Oggetto: cassa vincolata - supporto rup - PNRR -OP 434- COLLEGAM. CICLOPEDONALE TRA V.LE ITALIA E V.OSPEDALE - II^STR.
CON AMPLIAM. PARCHEGGIO DI V.OSPEDALE  -CUP D21B16000490004- PNRR M5C2 INV. 2.1 (VINC.. CAP E 220506 -
accert. 310-22 d 413-22)  pd 974-26

Bilancio
Anno: 2025

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.291.200,48
7.448.751,77

8.250,07
7.457.001,84
3.834.198,64Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 26.158,73

17.908,66

8.250,07

26.158,73

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 680052

Oggetto: PNRR - OP 434 - COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA VIALE
ITALIA E VIA OSPEDALE - II^STRALCIO CON AMPLIAMENTO DEL
PARCHEGGIO DI VIA OSPEDALE  - CUP D21B16000490004 - PNRR
M5C2 INVESTIMENTO 2.1  (VINCOLATO CAP E 220506)

Progetto: VIABILITA'

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2025 1969/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1969/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1969/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021076 - DEDA VALUE S.r.l.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 08/09/2025

B7F5D173E8C.I.G.:

C.U.P.: D21B16000490004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.211 del 05/09/2025

05/09/2025Data: Importo: 23.469,93

Oggetto: supporto RUP -  PNRR -OP 434- COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA V.LE ITALIA E V.OSPEDALE - II^STRALCIO CON
AMPLIAM. PARCHEGGIO DI V.OSPEDALE  -CUP D21B16000490004- PNRR M5C2 INV.2.1 - cofinanz. avanzo vincolato ex
monetizz. (compreso iva 22%) -pd 974-26

Bilancio
Anno: 2025

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.291.200,48
7.457.001,84

23.469,93
7.480.471,77
3.810.728,71Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 118.818,36

95.348,43

23.469,93

118.818,36

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 680051

Oggetto: PNRR -OP 434- COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE TRA VIALE
ITALIA E VIA OSPEDALE - II^STRALCIO CON AMPLIAMENTO DEL
PARCHEGGIO DI VIA OSPEDALE - CUP D21B16000490004 - PNRR
M5C2 INVESTIMENTO 2.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2025 1970/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1970/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1970/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0021076 - DEDA VALUE S.r.l.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 08/09/2025

B7F5D173E8C.I.G.:

C.U.P.: D21B16000490004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 08/09/2025


